
 

Estado do Rio Grande do Norte 

Município de Serra Negra do Norte 
Gabinete Civil 

 

 

Rua Senador José Bernardo, 110, Centro - Serra Negra do Norte/RN - CEP. 59.318-000 CNPJ(MF).:08.096.372/0001-75 
Telefax: (84) 3426-2261/ 2069 – E-mail: gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br 

www.serranegra.rn.gov.br 
 

PORTARIA Nº 001/2020 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE 

SERRA NEGRA DO NORTE/RN DURANTE 

O QUADRIÊNIO 2020-2023 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE/RN, no uso das 

atribuições legais, notadamente o que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal 

nº 640/2015, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear para exercer durante o quadriênio 2020-2023, o cargo eletivo de 

CONSELHEIRO (A) TUTELAR, junto ao Município de Serra Negra do Norte/RN, com 

lotação na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social, respectivamente 

os membros titulares e suplentes: 

 

I. ODILANGE RANDE MEDEIROS DE SOUZA, portador da Cédula de 

Identidade/RG nº 2.490.516 - SSP/RN, inscrito no Cadastro de Pessoas 

Físicas/CPF nº 096.152.694-76, na condição de membro Titular 

II. MARIA DO CARMO MEDEIROS MONTEIRO, portadora da Cédula 

de Identidade/RG nº 2.831.305 - SSP/RN, inscrita no Cadastro de Pessoas 

Físicas/CPF nº 104.450.314-92, na condição de membro Titular 

III. ELAINE PATRICIA LINS DE OLIVEIRA, portadora da Cédula de 

Identidade/RG nº 2.268.186 - SSP/RN, inscrito no Cadastro de Pessoas 

Físicas/CPF nº 047.383.334-45, na condição de membro Titular 

IV. CRISTIANO MARCOS CANDIDO GOMES, portador da Cédula de 

Identidade/RG nº 3.090.937 - SSP/RN, inscrito no Cadastro de Pessoas 

Físicas/CPF nº 100.038.524-82, na condição de membro Titular  

mailto:gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br
http://www.serranegra.rn.gov.br/


 

Estado do Rio Grande do Norte 

Município de Serra Negra do Norte 
Gabinete Civil 

 

 

Rua Senador José Bernardo, 110, Centro - Serra Negra do Norte/RN - CEP. 59.318-000 CNPJ(MF).:08.096.372/0001-75 
Telefax: (84) 3426-2261/ 2069 – E-mail: gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br 

www.serranegra.rn.gov.br 
 

V. JOANA JOB DA SILVA, portadora da Cédula de Identidade/RG nº 

2.348.555 - SSP/RN, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas/CPF nº 

064.218.974-95, na condição de membro Titular. 

VI. MARIA SANTANA MONTEIRO DOS SANTOS, portadora da Cédula 

de Identidade/RG nº 2.263.602 - SSP/RN, inscrita no Cadastro de Pessoas 

Físicas/CPF nº 013.394.364-00, na condição de 1ª Suplente,  

VII. LEONARDO DE ARAÚJO SILVA, portador da Cédula de 

Identidade/RG nº 3.272.021 - SSP/RN, inscrito no Cadastro de Pessoas 

Físicas/CPF nº 018.048.734-54, na condição de 2º Suplente. 

VIII.  ITANO GOMES DE LIMA, portador da Cédula de Identidade/RG nº 

2.831.246 - SSP/RN, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas/CPF nº 

089.111.004-19, na condição de 3º Suplente.  

IX. DALVANEIDE GARCIA DE MEDEIROS, portadora da Cédula de 

Identidade/RG nº 2.284.624 - SSP/RN, inscrito no Cadastro de Pessoas 

Físicas/CPF nº 009.987.051-79, para exercer, junto ao Município de Serra 

Negra do Norte/RN, na condição de 4ª Suplente.  

X. ANNA CATHERINE DE ARAÚJO PEREIRA, portadora da Cédula 

de Identidade/RG nº 3.107.449 - SSP/RN, inscrito no Cadastro de Pessoas 

Físicas/CPF nº 117.432.024-90, na condição de 5ª Suplente.  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor em 10 de janeiro de 2020, revogadas as 

disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Gabinete Civil, Serra Negra do Norte/RN, 06 de janeiro de 2020.  

  

SÉRGIO FERNANDES DE MEDEIROS 

Prefeito Municipal 

mailto:gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br
http://www.serranegra.rn.gov.br/

